

Numer sprawy: DZ.12.24

Warszawa, 30.10.2024 r.

### Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Kompleksowa dostawa i świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej do obiektów Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie, Gdańsku i Wrocławiu**

#### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych<sup>1</sup> udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia<sup>2</sup>.

#### Pytanie 1:

Dotyczy załącznika nr 10 do SWZ – Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy z zastrzeżeniem, iż do umowy zostaną wprowadzone istotne dla Zamawiającego postanowienia?

#### Odpowiedź:

**Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na wzorze Wykonawcy z zastrzeżeniem, iż do umowy zostaną wprowadzone istotne dla Zamawiającego postanowienia.**

#### Pytanie 2:

Dotyczy par. 6 załącznik nr 10 do SWZ – Mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i zasadę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o usunięcie kar umownych z projektowanych postanowień umowy lub wprowadzenie dodatkowego zapisu o karze zabezpieczającego również interesy Wykonawcy.

#### Odpowiedź:

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów par. 6 projektowanych postanowień umowy.**

#### Pytanie 3:

Dotyczy par. 11 załącznik nr 10 do SWZ – Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego waloryzacji ceny na następujący, z zastosowaniem średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (Inflacja CPI):

„Wysokość wynagrodzenia za realizację przedmiotu Umowy, może podlegać waloryzacji nie wcześniej niż po 6 miesiącach oraz nie częściej niż raz na 12 miesięcy obowiązywania Umowy o wskaźnik inflacji.

Przez wskaźnik inflacji rozumie się procentowy wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych ustalany podstawie komunikatów Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanych w Dzienniku Urzędowym RP Monitor Polski.

---

<sup>1</sup> Dalej: „ustawa Pzp”

<sup>2</sup> Dalej: „SWZ”

Zmiana wynagrodzenia może nastąpić na wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego, przy wartości powyżej 120 lub poniżej 80 (wzrost/spadek cen o 20 %) średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem. Określenie wpływu wzrostu/spadku cen na koszt wykonywania zamówienia będzie dokonywane na podstawie przedstawionych przez Wykonawcę lub Zamawiającego szczegółowych wyliczeń proponowanej nowej wysokości tej ceny oraz dokumentów poświadczających dokonane kalkulacje i wyliczenia.

Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia nie przekroczy 5% wartości ceny netto za 1 MWh. Zmiana wynagrodzenia będzie wynosić 1% za każdy 1 p.p. powyżej wartości wskaźnika upoważniającego do zmiany wysokości wynagrodzenia średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem.

Dokonując waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z Umową Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym dokonany zmianom na podstawie Umowy. Postanowienia art. 439 ust. 5 ustawy PZP. stosuje się odpowiednio.

W przypadku zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie sporządzony aneks do Umowy“.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów par. 11 projektowanych postanowień umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.**

**Pytanie 4:**

W przypadku pozostawienia przez Zamawiającego pierwotnego zapisu zwracamy się z prośbą o dodanie następującego:

Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę i uzupełnia zapis par. 11 o dodanie ust. 8 do projektowanych postanowień umowy o zapis – „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia”.**